

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2019							
				esercizio 2019			
ATTIVITA'							
Immobilizzazioni immateriali							
	Usufrutto negozio in Genova		38.805,65				
	Fondo ammortamento		- 10.348,16				
	Totale immobilizzazioni immateriali				28.457,49		
Immobilizzazioni materiali							
	Appartamento in Milano		262.579,35				
					262.579,35		
Crediti							
	<i>Crediti tributari</i>		13.744,50				
	<i>Crediti verso clienti</i>		283,04				
	<i>Crediti vari</i>		8.960,77				
	Totale crediti				22.988,31		
Attività finanziarie							
	<i>Titoli deposito vincolato</i>		323.984,49				
	Totale attività finanziarie				323.984,49		
Disponibilità liquide							
	<i>Banca conto corrente</i>		327.855,33				
	<i>Posta conto corrente</i>		12.718,42				
	<i>Cassa</i>		943,01				
	Totale disponibilità liquide				341.516,76		
Ratei e risconti							
	<i>Ratei e risconti attivi</i>		597.649,26				
	Totale ratei e risconti				597.649,26		
TOTALE ATTIVITA'							
					1.577.175,66		
PASSIVITA'							
Patrimonio netto							
	Fondo di dotazione		58.000,00				
	Fondo di gestione		1.463.442,77				
	Totale patrimonio netto				1.521.442,77		
Debiti							
	<i>Debiti verso fornitori</i>		23.246,49				
	<i>Debiti tributari</i>		48.595,93				
	<i>Debiti verso ist. previdenziali</i>		1.323,65				
	<i>Debiti per T.F.R.</i>		5.508,81				
	<i>Altri debiti</i>		3.900,61				
	Totale debiti				82.575,49		
Ratei							
	Ratei passivi				3.842,14		
TOTALE PASSIVITA'							
					1.607.860,40		
Avanzo (Disavanzo) di esercizio							
					- 30.684,74		

CONTO ECONOMICO AL 31 DICEMBRE 2019									
				esercizio 2019					
COSTI									
Costi istituzionali									
	Progetto ricerca								
	<i>Partecipazione a progetti</i>			27.450,00					
	<i>Spese diverse</i>			2.109,03					
	Progetto formazione								
	<i>Partecipazioni a corsi, bandi</i>			3.037,56					
	<i>Borse di studio</i>			11.300,00					
	<i>Collaborazione università</i>			92.000,00					
	Progetto accoglienza								
	<i>Terrazzo da vivere</i>			7.619,21					
	<i>Spese sanitarie e acquisti per reparto</i>			805,20					
	<i>Spese arredi e materiale informatico</i>			1.299,90					
	<i>Legger(i)n Oncologia</i>								
	Comunicazione e sensibilizzazione								
	<i>Banchetti solidali: panettoni</i>			1.110,72					
	<i>Banchetti solidali: colombe</i>			2.673,00					
	<i>Spese per eventi</i>			3.553,59					
	<i>Costo raccolta fondi 5 x mille</i>			20.569,42					
	<i>Costi per il sito Internet</i>			656,35					
	<i>Costi per social media</i>			4.575,00					
	<i>Costi per Il Notiziario</i>			10.525,78					
	<i>Costo raccolta fondi Gala</i>			-					
	<i>Erogazioni liberali</i>			-					
	Totale costi istituzionali					189.284,76			
	Costi commerciali								
	<i>Organizzazione corsi e convegni</i>			6.694,73					
	Totale costi commerciali					6.694,73			
	Costi di gestione								
	<i>Spese bancarie, postali e telefoniche</i>			868,21					
	<i>Spese diverse documentate</i>			2.499,12					
	<i>Costi del personale</i>			34.132,10					
	<i>Tenuta paghe e contabilità</i>			4.756,06					
	<i>Spese legali e notarili</i>			364,00					
	<i>Abbonamenti vari (telefono , POS)</i>			578,68					
	<i>Oneri diversi di gestione</i>			7.920,94					
	Gestione lasciti:			5.989,32					
	<i>- Ammortamento diritto di usufrutto</i>			1.293,52					
	<i>- Spese condominiali imm. proprietà</i>			4.695,80					
	<i>Imposte a carico dell'esercizio</i>			14.000,00					
	Totale costi di gestione					71.108,43			
	TOTALE COSTI					267.087,92			

PROVENTI E RICAVI									
Proventi istituzionali									
	Contibuti A.O. Ospedale Niguarda		-						
	<i>Contributi da benefattori</i>		102.216,31						
	<i>Raccolta fondi RUN4PIRO</i>		9.555,00						
	<i>Contributo 5xmille: esercizio 2017</i>		53.733,46						
	<i>campagna ricerca universitaria</i>		-						
	<i>Elargizioni diverse</i>								
	<i>Banchetti solidali: panettoni</i>		4.011,00						
	<i>Banchetti solidali: colombe</i>		1.277,00						
	Totale proventi istituzionali						170.792,77		
Proventi commerciali									
	Sponsorizzazioni		23.938,00						
	Totale proventi commerciali						23.938,00		
Proventi finanziari									
	<i>Interessi su depositi vincolati</i>		4.478,45						
	<i>Proventi da attività finanziarie</i>		3.703,83						
	<i>Interessi conti correnti bancari</i>		-						
	<i>Interessi conti correnti postali</i>		-						
	Totale proventi finanziari						8.182,28		
Altri ricavi e proventi									
	Fitti attivi fabbricati		33.488,16						
	Rimborso spese condominiali		-						
	Rimborsi vari		-						
	Abbuoni, arrotondamenti attivi		1,97						
							33.490,13		
TOTALE PROVENTI E RICAVI							236.403,18		
Avanzo (Disavanzo) di esercizio							- 30.684,74		

Il Presidente
Salvatore Siena